平成 21 年８月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ン ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  上 島  規 男

 （コード番号 3237 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部門管掌

兼経理・総務部部長

濱 谷  雄 二

電話番号 03－6803－8100（代表）

人員削減による経営合理化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり経営合理化の取り組みとして人員削減を行う

ことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．人員削減の理由

不動産市場に対する金融収縮を背景とした金融機関の融資姿勢の厳格化などにより、不動産

の流動性は著しく低下するなど、当社が属する不動産業界を取り巻く事業環境は依然厳しい状

態が続いております。

当社の業績も低迷する中にあって、当社では、役員報酬の減額及び本社事務所の移転等によ

り固定費の圧縮を行い業務の効率化・安定化のための経営努力を行ってまいりましたが、現在

の厳しい事業環境を乗り切るためには、一層の業務運営体制の見直しと人員削減による経営の

合理化が不可欠と判断いたしました。

２．人員削減の内容

（1）

（2）

（3）

対 象 人 数

退 職 日

優 遇 措 置

14 名（平成 21 年８月 31 日現在の全従業員数 25 名）

平成 21 年９月 30 日

特別退職一時金として月額報酬の１ケ月相当額を支給

３．業績への影響

本件において発生する特別退職一時金は、平成22年３月期第２四半期に特別損失として計上

する予定です。また、本件が業績に与える影響につきましては現在精査中であり、業績への影

響が生じる恐れがある場合には、速やかにお知らせいたします。

以上